Estado de Pernambuco
Poder Legislativo

Camara Municipal de Tacaratu

Lei de N° Criada em

C.N.P.J.: 11.411.832/0001-17
Rua
Demonstrativo Financeiro

JULHO/2022

O ~ Receita Arrecadada : ““Despesa Rag@
- Discriminagdo e :::
LA . \ NDifAl‘lO Jea gow 'é";.‘"* 1 @&NQ(A”‘O"
Transferencias Financeiras Recebidas 300.697,82 1.839.040,14
Transferencias Recebidas 300.697,82 1.839.040,14
Retengdes 45.174,09 304.705,12
Consignagdes Previdéncia 12.789.49 87.846,42
Consignagdes IRRF 10.547,73 73.466.,62
Consignagdes ISS 57,50 322,86
™ Diversas 21.779,37 143.069,22
Saldo Anterior 100.187,64
Caixa 0,00 0,00
BCO BRASIL 12.0247-2 - APLICACAO 0,00 0,00
BCO BRASIL 12.0247-2 - CM MOV 100.187,64 0,00
Total das Receitas 446.059,55 2.143.745,26
GRUPO DAS DESPESAS 274.936,79 1.713.403,11
PESSOAL E ENCARGOS SQCIAIS 153.169,11  1.107.369,03
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 121.767,68  590.314,08
INVESTIMENTOS 0.00 15.720,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00
Recolhimentos 45.485,73 304.705,12
Consignagdes Previdéncia 12.825,85 87.846,42
Consignagoes IRRF 10.547,73 73.466,62
Consignagdes ISS 57,50 322,86
Diversas 22.054,65 143.069,22
aido Atual 125.637,03  125.637,03
Caixa 0.00 0,00
BCO BRASIL 12.0247-2 - APLICACAO 0,00 0.00
BCO BRASIL 12.0247-2 - CM MOV 125.637,03 125.637.03
| Total das Despesas 446.059,55  2.143.745,26 |
‘ Total Geral 446.059,55 2.143.745,26 446.059,55 2.143.745.26—I
ADALGISIA MARIA Assinado de forma digital
Ok CONERIEAD ,c,g,Nacc;acL:Ssm MARIA DA
BRITO:9881415055 BAITO:A8814150559
Dados: 2022.08.12 10:12:34
] PR\ 9 -03'00° w
HELEN KARINE DA SILVA ADALGISIA MARIA DA (CAS BALBINO TORRES
NUNES MACENO CONCEICAO BRITO Presidente

Diretor de Finangas e Orgamento

CONTADORA CRC N.036.659 O
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Estado de Pemambuce Camara Municipal de Tacaratu
Pader Legislativo Lelde N* Criada em
C.N.P.J.: 11.411,832/0001-17 JULHOf 2022
Rua

Demonstrative da Despesa Empenhada e Paga no Més

[ ‘Cédigo ~ Descrigio o sy L Eﬂxgpenhada . Paga
L * Despesa;Qrcamentiria .., ol - e . - . - B pag PR %
01.01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA DA CAMARA
3000.MESPESAS CORRENTES 89.624,50 266.782,79
3100.MESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 148.669,11
3190.08PLICACOES DIRETAS 0,00 148.669,11
3190.03PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 0,00 2.424,00
3190,1IVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 119.325,20
3190.130BRIGACOES PATRONAIS 0,00 26.919,91
3300.00UTRAS DESPESAS CORRENTES 89.624,50 118.113,68
390.0APLICAGOES DIRETAS 89.624,50 118.113,68.
3390.14DIARTAS - CIVIL 37.600,00 37.600,00
3390.30MATERIAL DE CONSUMO 4.690,00 14.850,72
3300.33PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ 8.914,50 8.914,50
3390.358ERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 15.800,00
3390.36QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 1.150,00 1.150,00
3390,390UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 37.270,00 34.398,46
3390.41CONTRIBUICOES 0,00 400,00
3390 93[NDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 5.000,00
- N sa e S s Total'da-Unidade: 517 89.624,50 « ™ R 266.782,79%]
01.02 SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DO PODER LEGISLATIVO
3000.MESPESAS CORRENTES 3.654,00 8.154,00
3100.MESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 4.500,00
3190.0APLICACOES DIRETAS 0,00 4.500,00
3190.1IVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 4,500,00
3300.00UTRAS DESPESAS CORRENTES 3.654,00 3.654,00
3390.0APLICACOES DIRETAS 3.654,00 3.654,00
3390.14DIARIAS - CIVIL 2.400,00 2,400,00
3390. 33PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ 1.254,00 1.254,00
L %@:%: ey e e U L3e54000, . EESTSAN0 |

LY . i, ubdeuk, . 030I8E0" 240361, |

5 |

&N TFﬁnéferéncias Concedidas Lo B

B B e T ETSUBLOLE o “‘?@%&% 000,

[[‘\ st 5 Dg'gpesa Extrzi—Ory;gnﬁn_eﬂ_t’éria N P
102040ONSIGNACOES 45.485,73 45.485,73
10204088 '12.825,85 12.825,85
102046R)7EXTRA 57,50 57,50
10204BME - EXTRA 10.547,73 10.547,73
IOZOAIOE(IEI:ICOES EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 20.891,66 20.891,66
1020BEMSAO ALIMENTICIA 887,71 887,71
1020MENDIMENTO DE APLICAC,AO FINANCEIRA 275,28 275,28

kwx{ = :::,. 3,3\‘;;‘% %‘*g@:‘%%a ;&\;Xﬁ:-w{ma— o l;‘:;—“-‘ s ‘ M‘; ‘ “‘Wﬁ‘@g%sﬁb:tota"l:‘ Mﬁﬁ%?ds 485 73 "-!%""%W ¥ ‘3‘%%35 485 73‘ ‘%i

I I - Ea e, ¥ ® < : " i

. Saldo Atual _ } e Bawho T T i
1010 Ddsouraria 0,00 0,00
1010BEE BRASIL 12.0247-2 - CM MOV 125.637,03
IOIOMGIBRASIL 12 0247 2 APLICACAO 0,00

R . AR e o

SisContabil - e-TICons {83) 3241-9973 - www.e-ticons.com.br - Versdo 20 Page 1of 2




Estado de Pernambuco
Poder Legislativo

Camara Municipal de Tacaratu
Lei de N° Criada em

C.N.P.J.: 11.411.832/0001-17

ULHO/2022
Rua
Demonstrativo da Despesa Empenhada e Paga no Més
Cédigo Descrigio Empenhada Paga
Total Geral: 138.764,23 446.059,55

/l'\-.‘)r___J
HELEN KARINE DA SILVA
NUNES MACENO
Diretor de Financas e Orcamento

ssinado de forma digital por

ADALGISIA MARIA :C‘ALGISIA MARIA DA
DACONCEICAQ  SRTEoCa0 osss
BRITO:98814150559 Dados: 2022.08.12 10:14:42
-0300°
ADALGISIA_MARIA DA
CONCEICAQ BRITO

CONTADORA CRC N.036.659 O

CAS BALBINO TORRES
Presidente
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Estado de Pernambuco Camara Municipal de Tacaratu
Poder Legislativo Lei de N° Criada em

C.N.P.J.: 11.411.832/0001-17
Rua
Demonstrativo da Despesa Paga por Categoria Econdmica

JULHO/2022

3000.0DESPESAS CORRENTES T 27493679

3100.00ESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 153.169,11
3190.00APLICACOES DIRETAS 153.169,11

3190.03 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 2.424,00
3190.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.825PHESOAL

CIVIL
3190.13 OBRIGACOES PATRONAIS 26.919.91
3300.00UTRAS DESPESAS CORRENTES 121.767,68
3390.00APLICACOES DIRETAS 121.767.68
3390.14 DIARIAS - CIVIL 40.000,00
3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 14.850,72
90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCONMDIAR(30
3390.35 SERVICOS DE CONSULTORIA 15.800,00

3390.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESEDAFISICA
3390.390UTROS SERVICOS DE TERCEIR(GS.398. #ESSOA

JURIDICA
3390.41 CONTRIBUICOES 400,00
3390.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00
Total: 274.936,79 274.936,79 274.936,79
ADALGISIA MARIA

DA CONCEICAQ  surs s s s soncin
BRITO:988141505 o= masumnma ww

}\ DD 52
HELEN KARINE DA SILVA ADALGISIA MARIA DA
NUNES MACENO CONCEICAO BRITO
Diretor de Finangas e Orgamento CONTADORA CRC N.036.659 O

CAS BALBINO TORRES
Presidente
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